
 
 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX až XXXII    
   Strana 1 (celkem 5) 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX až XXXII      

 

 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka: MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna 
Nováka, Brno – generální dodávka stavby 

 

 

 

Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „ZVZ“) poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

 

I. Dotazy dodavatele ze dne 25. 7. 2016, 11:57 

Dne 25. 7. 2016 v 11:57 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám: 

„Nouzový zvukový systém SO06, SO07: Vracím se k dotazu č. 7 ze dne 14. 7. 2016 a odpovědi uvedené v 
„Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XIII“ odpověď na dotaz č.7 . Vše uveřejněno v dokumentu 
„Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XII – XVII“ str. 3/6 dotaz, str. 5/6 odpověď. 

Ve vší úctě a slušnosti, odpověď je zcela neodborná a doloženými dokumenty: SO05-
06_D1473_108_NZS_Seznam rep.pdf a SO07_D1473_109_NZS_Seznam rep.pdf ještě více zavádějící a 
znejisťující návrh správného řešení a tedy nabídkové ceny. Mám za to, že předložená dokumentace má být 
jednoznačná a nesmí připouštět více výkladů řešení, navíc řešení k tíži zhotovitele způsobené chybou 
projektanta. Může nastat situace, kdy bude zhotovitel objednatelem donucen dodat kus zařízení, který je zcela 
nepotřebný, jen pro to, že byl chybně zamalován v dokumentaci výběrového řízení i když dokumentace pro 
realizaci stavby bude správná. To je totiž skutečný případ ze stavby MU tendrované na výkon funkce.  

Znovu se odvolávám na blokové schéma nouzového systému (obou objektů SO06, i SO07), kde na rozdíl od 
tvrzení v odpovědi „ ... oba zesilovače samozřejmě nejsou zároveň na DOM připojeny...“ dle přiloženého výřezu 
je jasný přesný opak odpovědi. Znovu opakuji, že jednotka DOM ani jiná komponenta sestavy NEUMOŽŇUJE 
ŽÁDNÝM způsobem, připojit další (druhý, v tomto konkrétním případě Z2) modul 4x500W, tak jak je naznačeno 
v blokovém schématu. Podle mě je z výřezu schématu i laikovi patrné, že naopak „oba zesilovače samozřejmě 
jsou zároveň na jednotku DOM připojeny“, (pokud čára propojení zesilovače Z2 a DOM4-24, s popisem DOM 
kabel, nepředstavuje něco jiného). Každopádně se jedná o špatný návrh a to pro oba stavební objekty. Prosím 
opravit v intencích druhého, níže dotazu na seznam reproduktorů.  

V odpovědi přiložené seznamy reproduktorů pro objekt C a D: Tyto doklady celou situaci opět komplikují a 
nevysvětlují. Je zde uveden sloupec „typ reproduktoru“ kde se střídají hodnoty 10W a 6W. Specifikace NZS – 



Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX až XXXII    
   Strana 2 (celkem 5) 

 

součást zadávací dokumentace, ovšem reproduktor 6W neosahují. Jsou zde pouze pod poř. č. 111 reproduktor 
stropní 10W a pod č. 112 nástěnný reproduktor 10W. Otázka: „ Co tedy platí? Specifikace, nebo dodatečně 
doplněný seznam reproduktorů? Prosíme buď opravit – doplnit specifikace o 6W reproduktor, nebo opravit 
tabulku (protože se nejedná o typ, ale o požadavek na zapojení na příslušnou odbočku transformátoru). Pro 
správný návrh konfigurace ústředny je NEZBYTNÉ znát od projektanta INSTALOVANÝ výkon reproduktorů, 
nikoliv součet typových výkonů. 

Předpokládejme, že se jedná o chybku v dodatečně doplněném seznamu reproduktorů a sloupec v seznamu 
nepředstavuje „typ reproduktoru“, ale požadavek projektanta na zapojení reproduktoru na 10W, nebo 6W 
odbočku transformátoru, v obou případech 10W reproduktorů, jak je uvedeno ve specifikacích. Tedy se jedná 
o instalovaný výkon. Pokud sečtu tyto výkony pro objekt „D“ vychází 1480W. Což je konfigurace ústředny 1ks. 
DOM + 1ks. 4x500W, kdy se 1500W použije pro linky a 500W je záloha. Další blok 4x500W (uvedený v 
blokovém schématu) je zhola NA NIC. Pokud je to míněno takto, jak dešifruji reproduktorové tabulky, prosíme 
opravu blokového schématu, příp. opravu slovním popisem ve specifikacích. Pro objekt „C“ je můj součet 
„instalovaných“ výkonů, dle dodatečně uveřejněného seznamu (pokud správně dešifrujeme chybný nadpis 
sloupce) reproduktorů 1610W. Takže konfigurace ústředny musí vypadat opět zcela jinak, než jak je uvedeno 
v blokovém schématu. Opět z důvodů výše uvedených prosím o jednoznačnou opravu, ze které bude zcela 
jasný počet kusů jednotlivých komponent do sestavy ústředny, aby nebyla v budoucnu požadována dodávka 
nepotřebných komponentů, které se omylem objevily v DVZ.“ 

 
Odpověď na tyto dotazy je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXX. 

 

II. Dotaz dodavatele ze dne 27. 7. 2016, 8:47 

Dne 27. 7. 2016 v 8:47 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotaz k zadávacím podmínkám: 

„Jakým způsobem je v projektu uvažováno zakládání a provádění prací na objektu D v 1PP? V projektové 
dokumentaci není zohledněno pažení stavební jámy.“ 

 
Odpověď na tyto dotazy je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXXI. 

 

III. Dotazy dodavatele ze dne 27. 7. 2016, 16:36 

Dne 27. 7. 2016 v 16:36 obdržel zadavatel prostřednictvím e-mailové adresy novotny@rect.muni.cz e-mailem 
bez elektronického podpisu od jednoho z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám: 

„Po celkovém prozkoumání dokumentace pro výběr dodavatele uchazeč zjistil, že v projektové dokumentaci a 
také ve standardech pro elektroinstalaci pro budovy C a D, které tvoří soubor zadání, nejsou uvedeny technické 
parametry některých vyprojektovaných svítidel. 

V dodatečných informacích ze dne 20. 07. 2016 je v odpovědi na Dotazy dodavatele ze dne 14. 7. 2016, 7:19 
odpovězeno, že má být dodržen standard který vyžaduje u strukturované kabeláže 3-portové zásuvky a že 
počet portů se musí shodovat s výkresovou dokumentací. 

Ve výkresové části se však v některých místnostech podle číslování nachází jen dva porty, ve většině ostatních 
místností není celkový počet portů dělitelný třemi.“ 

1) Dotaz č. 1 

„Uchazeč si touto cestou dovoluje zadavatele požádat o sdělení, zdali neosazené pozice ve 3-portových 
zásuvkách mají být ukončeny záslepkou, tj. keystone u nepoužitého portu nebude osazen?“ 

„V dodatečných informacích ze dne 20. 07. 2016 je v odpovědi na Dotazy dodavatele ze dne 14. 7. 2016, 7:19 
odpovězeno, že má být dodržen standard, který vyžaduje u strukturované kabeláže 3-portové zásuvky. 

mailto:novotny@rect.muni.cz


Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX až XXXII    
   Strana 3 (celkem 5) 

 

Takto specifikované zásuvky vyrábí dle odborného názoru uchazeče pouze dva výrobci a to PANDUIT a 
SOLARIX. Oba tito výrobci přitom nevyrábí široké a ucelené řady koncových prvků, které by obsahovaly i 
vypínače a silové zásuvky.“ 

2) Dotaz č. 2 

„Chápe uchazeč správně, že v případě 3-portových zásuvek pro strukturovanou kabeláž nemusí být jejich 
výrobce (a tím pádem i design) shodný s výrobcem silnoproudých zásuvek a vypínačů?“ 

 

Dle čl. VI. odst. 1) zadávací dokumentace (ve spojení s čl. II. odst. 2) zadávací dokumentace) musí být písemná 
žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavateli doručena prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

S ohledem na skutečnost, že dodavatel pro podání dotazů k zadávacím podmínkám nevyužil elektronický 
nástroj E-ZAK, zadavatel konstatuje, že tyto nemají povahu žádosti o dodatečné informace ve smyslu 
uvedeného ustanovení zadávací dokumentace, resp. § 49 ZVZ. 

Zadavatel však přesto považuje za vhodné všechny potenciální uchazeče o odpovědích na shora uvedené 
dotazy informovat. Zadavatel proto v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ ve spojení s čl. VI. odst. 3) zadávací 
dokumentace poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí řádné žádosti. Tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám podává níže jako dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám XXXII. 

 

IV. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX 

Zadavatel předkládá odpovědi na dotazy č. 7, 16 a 20 tak, jak byly avizovány v dodatečných informacích 
k zadávacím podmínkám XXVII. V dodatečných informacích k zadávacím podmínkám XXVII a XXVIII  je rovněž 
uveřejněno kompletní znění příslušných dotazů. 

1) Odpověď na dotaz č. 7 

Standard je vyžadován z důvodu kompatibility se síťovou infrastrukturou zadavatele.  

2) Odpověď na dotaz č. 16 

Jako odpověď zadavatel předává v příloze těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám 
dokument D1471_SLABOPROUD_cctv_so05-06-07_.PDF, který se stává součásti části B. Specifikace 
standardů. 

3) Odpověď na dotaz č. 20 

Jako odpověď zadavatel předává v příloze těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám 
dokument D1471_SLABOPROUD_cctv_so05-06-07_.PDF, který se stává součásti části B. Specifikace 
standardů.  

Ve zveřejněném dokumentu D1471_SLABOPROUD_cctv_so05-06-07_.PDF zadavatel dále upravil zadání 
v položkách  1.1., 2.1., 2.2., 3.1  (barevně zvýrazněno). 

 

V. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXX 

Rozhlasový systém dle PBŘ bude sloužit zároveň jako Evakuační nouzový rozhlas propojený s EPS, proto 
musí být v případě výpadku jednoho zesilovače nahrazen druhým zesilovačem.  V případě, že by se nejednalo 
o evakuační rozhlas, byla by náročnost na instalaci HW menší. Aby zadavatel vyhověl  žádosti  uvedené v 
tomto dotazu, zpracovatel projektové dokumentace upravil výkresy blokových schémat (BS NZS)  pro objekt C 
a objekt D, dokumenty nahrazující původní: SO05-06_D1473_107_NZS_BLOK_SCH_.pdf a SO07_D 
1473_107_NZS_ BLOK_SCH_.pdf předává zadavatel v příloze těchto dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. V těchto dokumentech došlo k těmto úpravám: v objektu D se  počet kusů prvku zesilovač  4x500W 



Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX až XXXII    
   Strana 4 (celkem 5) 

 

zmenšil o jeden, v budově D zůstává jeden kus. V objektu C přibývá 1 kus zařízení  DOM 4-24, standard kterého 
byl  již dříve uveden ve Specifikaci standardu slaboproud _NZS_ obou objektů  v položce číslo 101.  

Počet reproduktorů zůstává stejný, v budově D je v 5.NP navržena  úprava zapojení 24 ks reproduktorů na jiný 
kanál. Toto je zřejmé z dokumentu SO05-06_D1473_108_SeznamR_.pdf předaného v příloze těchto 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Detailní údaje o kabeláži  jsou doplněny do specifikace standardů, kterou zadavatel rovněž přikládá v příloze 
těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám; rozsah úprav: v D1473_slaboproud_NZS_SO07 je 
doplněna položka č. 128 a v D1473_slaboproud_NZS_SO05-06 je doplněna položka č. 128 a upravena pol. č. 
113.     

Zadavatel se domnívá, že dokumenty, které upřesňují seznam reproduktorů ve vazbě na další související 
dokumenty zadávací dokumentace, jsou ke zpracování nabídky uchazeče dostatečné. Pro přehlednost 
zadavatel opakuje popis sloupců tabulek:  

„Číslo reproduktoru“ - tzn. pod jakým číslem je reproduktor popsán a uveden ve výkresech půdorysů a 
blokových schématech.  

„Typ reproduktoru“ - je uveden jaký reproduktor (o jakém doporučeném příkonu) bude v uvedeném místě použit.  

„Umístění reproduktoru“ - je uvedeno, ve které místnosti bude reproduktor umístěn.  

„Kanál/Zóna“ - je popsáno,  na který kanál bude reproduktor v zesilovači připojen. Taktéž je to znázorněno ve 
výkresech blokových schémat (BS_NZS). Umístění reproduktorů je jasné z popisu v Technických zprávách - 
kde stropní reproduktory budou umístěny v podhledech a nástěnné reproduktory budou umístěné na stěnu. 
Takto je to uvedeno i v blokovém schématu a v půdorysech. Samozřejmě, jak je uvedeno v dotazu, nesmí 
instalovaný výkon překročit výkon zesilovače (jednotlivých kanálů). 

 

VI. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXXI 

Způsob realizace zakládání a zajištění stavební jámy si uchazeč navrhne sám s ohledem na své technologické 
zvyklosti a možnosti, a to jako součást dokumentace pro realizaci stavby, kterou má uchazeč vypracovat jako 
nedílnou součást předmětu veřejné zakázky. V realizační dokumentaci zohlední geologické podmínky 
(průzkumy a rozbory jsou součástí zadávací dokumentace v části D technických podmínek) a dále zohlední 
umístění a rozsah svého zařízení staveniště a požadavek na provoz areálu FF. 

 

VII. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXXII 

1) Odpověď na dotaz č. 1 

U nezapojeného portu nebude osazen prvek KEYSTONE, ale bude použita systémová záslepka.    

2) Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel předně uvádí, že ve veřejně dostupných zdrojích vyhledal min. 3 výrobce datových zásuvek se 3 
porty. Výrobci zásuvek pro strukturovanou kabeláž a výrobce koncových silnoproudých instalací (zásuvek 
a vypínačů) se mohou lišit. Současně však zadavatel očekává, že řešení všech těchto prvků bude 
sjednoceno. Zadavatel znovu ověřil technickou proveditelnost takového řešení.   

 

VIII. Závěr 

1) S ohledem na výše uvedené, jakož i s ohledem na dříve poskytnuté dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám XXVII a XXVIII zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nabídky je nově 
nutné podat nejpozději 9. 8. 2016 do 10:00 hod. 

2) Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s § 71 odst. 4 ZVZ dne 9. 8. 2016 v 10:00 hod. v sídle 
zadavatele, v zasedací místnosti Rektorátu Masarykovy univerzity na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 601 
77 Brno. 



Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám XXIX až XXXII    
   Strana 5 (celkem 5) 

 

3) V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek zadavatel upozorňuje, že je třeba počítat rovněž s 
posunem začátku běhu zadávací lhůty ve smyslu čl. XIII. zadávací dokumentace. Tato skutečnost má 
vliv na splnění povinnosti poskytnout jistotu, je-li poskytována formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky. Zadavatel dodavatelům připomíná, že dle čl. X. odst. 4) písm. b) zadávací dokumentace při 
poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či 
pojištění záruky kratší než zadávací lhůta. Dle odst. 5) písm. d) téhož článku zadávací dokumentace 
z dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být zřejmé, že 
jistota je uchazeči poskytována minimálně po dobu trvání zadávací lhůty. 

 

 

V Brně dne 29. 7. 2016  
 
 

 

 Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   
  

Přílohy: 
 

- dokument D1471_SLABOPROUD_cctv_so05-06-07_.PDF 

- výkres SO05-06_D1473_107_NZS_BLOK_SCH_.pdf  

- výkres SO07_D 1473_107_NZS_ BLOK_SCH_.pdf 

- dokument SO05-06_D1473_108_SeznamR_.pdf 

- dokument Specifikace standardů D1473_slaboproud_ NZS_SO07 

- dokument Specifikace standardů D1473_slaboproud_ NZS_SO05-06 

 

Novotny
Text napsaný psacím strojem
v zast.


		2016-07-29T13:19:07+0200
	Mgr. Roman Novotný




